[image: ]СОВЕТ ГОРОДА МАМАДЫШ МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
     ул. М. Джалиля, 23/33, г. Мамадыш, 422190

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МАМАДЫШ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МАМАДЫШ ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ
М.Җәлил ур., 23/33, Мамадыш ш., 422190

тел.:(85563) 3-15-90, факс 3-24-00 ; e-mail:gorsovet.mamadysh@tatar.ru

                         РЕШЕНИЕ                                                                         КАРАР
                             № 4-29                                                                  от «25» марта 2025г.

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета города Мамадыш
Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ, статьей 12 Устава муниципального образования «город Мамадыш» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», Совет города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
        1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).
[bookmark: _GoBack]          2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 28 марта 2025 года обнародовать посредством опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также посредством размещения на официальном сайте Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mamadysh.tatarstan.ru).
3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Заместитель Главы города Мамадыш
Мамадышского муниципального района РТ                                В.А. Захаров

Приложение
к решению Совета города Мамадыш Мамадышского района Республики Татарстан от 25.03.2025 № 3-29

 Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Совета города Мамадыш
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

Мамадышский одномандатный избирательный округ №1
Число избирателей  – 795.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Абсалямова, ул.Анатолия Александровича Салина,   ул.Аэродромная, ул.БакиУрманче,   ул.Березовая, ул.Булатова, ул.Василия Тимофеева, ул.Весенняя,  ул.Вишневая, ул.Галимзяна Ибрагимова, ул.Генерала Дмитрия Карбышева,  ул.Гремячка, ул.Дружбы, ул.Елизаветы Андроновой, ул.Зеленая, ул.Ильгиза Мубаракзянова, ул.Ипподромная,переулок Ипподромный, ул.Козырева, ул.Космонавтов, ул.Ленина д.№№ 101, 109-131/1(нечетн), ул. Лесная, ул.Луговая,  ул.Майская, ул.Максимова, ул.Мелиораторов, ул.Молодежная, ул.Москвина, ул.Мухаметдина Гайфутдинова,  ул.Нефтяников, переулок Нигматуллина , ул.Николая Афанасьева, ул.Новая, ул.Первая, ул. Пшеничная,   ул.Радужная, ул.Рудольфа Нуриева,  ул.Салтыкова-Щедрина,  ул.Семейная, ул.Спортивная, ул.Товарищеская, ул.Фарита Яруллина,   ул.Фестивальная, ул.Хади Такташа,ул.Шайхи Маннура,  ул.Шарифа Камала, ул.Энергетиков, ул.Юлии Запольской, ул.Юрия Курягина, ул.Ягодная, ул.50летия Победы.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №2
Число избирателей  – 839.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Владимира Высоцкого, ул.Георгия Смирнова, ул.Гаяза Исхаки д. №№1А-61А(нечет.), 2-62 (четн.), ул.Ивана Иванова, ул.Карима Сафина, ул.Карьерная, ул.Мира д.№№ 16А-38(четн.),21-39(нечетн), ул.Накии Юсуповой, ул.Рафаэля Мухаметшина, ул.Сайдашева, ул.Степная, ул.Султанбекова, ул.Ходжи Бадиги, ул.Цветочная, пер.Цветочный.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №3
Число избирателей  – 822.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Гафията Нигматуллина, ул.Гаяза Исхаки д.№№ 67-87 (нечетнн.), 70-82А (четн.), ул.Габдуллы Тукая д.№№29-55(нечетн.), 30-68(четн.), ул.Комсомольская, ул.Ленина д.№№92-118 (четн.), 105,105Б, ул.Маяковского, ул.Мира д.№№1/10-19(нечетн.),4-16(четн.), ул.Мичурина, ул.Пионерская, ул.Северная, ул.Союзная, ул.Фабричная, ул.Чехова, ул.Школьная д.№№17-29(нечетн.),18-30(четн.), ул.Энгельса, д.№№81-97 (нечетн.), 112-150 (четн.), пер.Энгельса.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №4
Число избирателей  – 745.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: пер.Верхний, пер.ГабдуллыТукая,  пер.Зеленый, ул.Коммунистическая, ул.Ленина д.№№ 75А-93А (нечетн.), 90А,90/31, пер.Нижний,ул.Садовая, ул.Связистов, ул.Текстильная, пер.Текстильный, ул.Черкасова, ул.Школьная д.№№1А-15/97(нечетн.),6-14(четн.), пер.Школьный.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №5
Число избирателей  – 767.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Азина д.№№14-52 (четн.),25/66-69 (нечетн.),ул.Гагаринад.№№16/40-60 (четн.), 25-55 (нечетн.), пер.Георгия Смирнова, ул.Домолазова д.№№27-61 (нечетн.),28/29-76/28 (четн.),ул.Красноармейская д.№№42-66(четн.), 45-83 (нечетн.),ул.Ленина д.№№29-73А(нечетн.),38-88/44(четн.), ул.Миннури Хайруллиной, ул.Мирсаита Яруллина,ул.Мусы Джалиля д.№№14-54(четн.), 31-61(нечетн.), ул.Нагорная, ул.Фатиха Сибагатуллина, ул.Сосновая, ул.Энгельса д.№№39-79/39(нечетн.), 40-110(четн.).

Мамадышский одномандатный избирательный округ №6
Число избирателей  – 742.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Галактионова, ул.Домолазова д.№№1-25А(нечетн.), 2-26/20(четн.), ул.Карла Маркса д.№№14-56(четн.),19/20-61/37(нечетн.),ул.Ленина д.№№3-23 (нечетн.), 4-36/41(нечетн.),ул.Энгельса д.№№2-36(четн.),3-35(нечетн.), ул.Толстого.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №7
Число избирателей – 744.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Азина д.№№4-8(четн.), 15А-21(нечетн.), ул.Габдуллы Тукая д.№№1-27В/2(нечетн.),4-24(четн.), ул.Красноармейская д.№№27-41(нечетн.),34-36(четн.),ул.Победы, пер.Победы, пер.Пугачева, ул.Советская д.№№35-39(нечетн.), 40-52(четн.).

Мамадышский одномандатный избирательный округ№8
Число избирателей – 731.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Гагарина д.№№3/18-21(нечетн.),4-10(четн.), ул.Карла Маркса д.№№3-15(нечетн.),4-8(четн.), ул.Красноармейская д.№№1-25(нечетн.), 2-30Д(четн.), ул.Мусы Джалиля д.№№1-21(нечетн.),2А-12(четн.), ул.Пугачева, ул.Советская д.№№1А-25(нечетн.),2А-38(четн.), ул.Чапаева.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №9
Число избирателей  – 869.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Горького д.№2А-52(четн.),3А-33/12Б(нечетн.), ул.Давыдова д.№№3-57/12(нечетн.),2/17-40А(четн.), ул.Лермонтова, ул.Наб. Вятки д.№№1-75(нечетн.), 2-76(четн.), ул.Наб. Ошмы, ул.Кирова.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №10
Число избирателей  – 870.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул. В.Фигнер, ул.Горького д.№№35/19-73(нечетн.), 54-88/16(четн.), ул.Давыдова д.№№61-87 (нечетн.), 42-86(четн.),  ул.Набережная Вятки д.№№77-131(нечетн.),78/1-116(четн.), ул.Пушкина, пер.Пушкина, ул.8 Марта. ул.Заводская, пер.Заводской, ул.18-ой Годовщины Октября.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №11
Число избирателей  – 840.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Горького д.№№77-149(нечетн.), 90/17-150(четн.), пер.Горького,  ул.Давыдова д.№№89-117(нечетн.), 88/2-148(четн.), ул.Заправочная, ул.Кирпичная, пер.Кирпичный, ул.Моторная, ул.Новозаводская, пер.Новозаводской.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №12
Число избирателей  – 743.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Академика Андрея Сахарова, ул.Булгаров, ул.Горького д.№№151-157Б(нечетн.),152-158(четн.),ул.Давыдова д.№№150-158(четн.), пер.Кашапова, ул.Кул Гали, пер.Набережной Беркаса,  ул.Нуха Идрисова, ул.Осипенко, ул.Островского, ул.Планетарная, ул.Промышленная, ул.Просвирнина, ул.Сырзаводская, ул.Фатыха Карима, пер.Фатыха Карима, ул.Хасана Туфана, ул.Чкалова.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №13
Число избирателей  – 870.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах:  ул.Западная, пер.Западный, ул.Заречье, ул.Нафикова, ул.Новоберкасская, ул.Объездная, ул.Свободы,  ул.Строителей, ул.Шигабутдина Марджани.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №14
Число избирателей  – 734.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Давыдова д.№№119/19-157 (нечетн.), 160-168(четн.), ул.Дачная, пер.Дачный, ул.Полевая, ул.Прибрежная, ул. Приовражная, ул.Солнечная.

Мамадышский одномандатный избирательный округ №15
Число избирателей  – 773.
В округ входит часть территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в границах: ул.Агрохимиков, пер.Агрохимиков, ул.Академика Валиева, ул. Алексея Осинина, ул.Ахмадиевой, ул.Братьев Габдулхака и Мухаметзяна Шакировых, ул.Будайли,ул.Владимира Короленко, ул.Въездная, ул.Дорожников, пер.Дорожников, ул.Дружбы народов, ул.Загидуллы Яруллина, ул.Земляничная, ул.Королева,  ул.Магистральная, пер.Магистральный, ул.Мамдяша, ул.Маршала Жукова, ул.Миннахмата Аухадиева, ул.Мухутдинова, ул.Олега Сорокина, ул.Рауфа Сабирова, ул.Родниковая, ул.Сююмбике, ул. Тамары Степановой, ул.Татарстан, ул.Троицкая, ул.Фатыха Амирхана, ул. Хамматбари Вафина, ул.Чуйкова, ул.Шагинура Мустафина, ул. Шоссейная, ул.Щербакова, ул. Южная, ул.Яблоневая,ул.70 лет Победы, ул.100-летия ТАССР, ул.240-я годовщина города, Дорожников поселок, ул.Ирека Магасумова.

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

	цвет
	№ округа

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

image1.emf